
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 48 del 23-07-2020 N° Cron. Gen. 389 data reg. 23-07-2020

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL PROGETTO "IL GRANDE

ANELLO DEI BORGHI ASCOLANI" IMPEGNO DI SPESA

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventitre, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta da parte dell’Associazione “Le Marche Experience” con sede in Via Fonte di

Campo n.18  Ascoli Piceno - registrata al Protocollo dell’ente al n.8901 del 23/06/2020, con la

quale si chiede a codesta Amministrazione Comunale la concessione di patrocinio per l’iniziativa

“Il grande anello dei borghi ascolani”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24/06/2020 con la quale è stato stabilito di

accogliere la richiesta di concessione di patrocinio ed inoltre, ai sensi e per gli effetti dell’Art.17

del Regolamento per Contributi ad Enti ed Associazioni, di poter concedere un contributo di €

250,00 (duecentocinquanta/00);

RICHIAMATO il regolamento comunale per la “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E DI

PATROCINIO A FAVORE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E COMITATI OPERANTI NEL CAMPO

CULTURALE, TURISTICO, SPORTIVO, RICREATIVO E DEL TEMPO LIBERO ATTIVI NEL

TERRITORIO COMUNALE” approvato con delibera di C.C. n. 45/2010 nel quale, all’art. 12 è

previsto che:

“L'erogazione dei contributi finanziari previsti dal bilancio viene effettuata dal dirigente del servizio

competente sulla base:

a) del rendiconto dettagliato e analitico dell'attività e/o iniziativa svolta, con particolare riferimento

alle spese sostenute e agli obiettivi e alle finalità raggiunte in base alle previsioni;

b) della relazione illustrativa sul suo andamento e sui risultati raggiunti.

II contributo viene erogato previa dichiarazione da parte del beneficiario con la quale si espliciti

l’eventuale esistenza di altro contributo ricevuto, per la medesima attività o iniziativa, da parte di

altri enti.”

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

DATO ATTO che la delibera di cui sopra comporta un onere per l’anno 2020 di € 250,00 a titolo

di contributo, imputabile al capitolo 1046/2 del Bilancio di Previsione 2020/2022 e che la somma

di cui sopra è stata preventivamente prenotata ed assegnata in seguito all’adozione del Bilancio

di Previsione 2020/2022;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità e s.m.i;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i;

CONSIDERATO che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune
sono state temporaneamente conferite all’attuale Segretario comunale, Dott.ssa Maria Stella,
come da Decreto sindacale n. 2/2019;

RITENUTO necessario, alla luce di tutto quanto sopra esposto, procedere all’assunzione
dell’impegno di spesa e alla liquidazione della stessa con imputazione al capitolo 1046/2 del
Bilancio di Previsione 2020/2022;

RILEVATO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del
procedimento o per chi lo adotta;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare a favore dell’Associazione “Le Marche experience” l’importo di € 250,00 a titolo di
contributo straordinario per le attività illustrate in premessa con imputazione al capitolo 1046/2 del
Bilancio 2020/2022 – impegno contabile 138/2020 ;

di dare atto che il beneficiario del presente contributo dovrà presentare, entro il termine di tre
mesi dalla data di avvenuta realizzazione dell'attività e/o iniziativa la seguente documentazione:
1) rendiconto dettagliato e analitico dell'attività e/o iniziativa svolta, con particolare riferimento alle
spese sostenute e agli obiettivi e alle finalità raggiunte in base alle previsioni;
2) relazione illustrativa sul suo andamento e sui risultati raggiunti.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

3) dichiarazione con la quale si espliciti l’eventuale esistenza di altro contributo ricevuto, per la
medesima attività o iniziativa, da parte di altri enti.

Di dare atto altresì che la liquidazione del contributo potrà avvenire solo a fronte della
presentazione di idoneo rendiconto e, in caso di mancato rispetto di tali obblighi, in ottemperanza
a quanto previsto nell’art. 13, non si potrà dare luogo ad eventuali altri contributi e/o benefici in
favore del soggetto inadempiente.

di dare esecuzione al procedimento con la presente disposto designandone, a norma dell’art. 5
della L.241/90  e s.m.i , a responsabile la sottoscritta;

di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di
Acquasanta Terme alla sezione “Trasparenza”.

Acquasanta Terme, 23-07-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   138 del 31-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1046 / Articolo     2
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE ECC.

Causale CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL PROGETTO "IL GRANDE ANELLO DEI BORGHI
ASCOLANI" IMPEGNO DI SPESA

Importo 2020 Euro 250,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 05-08-2020 al 20-08-2020.

Acquasanta Terme,  05-08-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 05-08-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

